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بورس

انرژی

مسکن

آغاز برنامه های حمایتی از بورس
به دنبال برگزاری نشست شورای بورس و آغاز برنامه های 
حمایتی از بورس، روز گذشته شاخص کل بورس تهران 

7هزار واحد افزایش یافت.
به گزارش همشهری، در نشست فوق العاده شورای بورس، 
اهم پیشنهادهای مطرح شده بر محور تأمین منابع لازم 
برای حمایت از بازار با مساعدت بانک مرکزی و همچنین 
انتشار اوراق تبعی تأمین مالی از سوی نهادهای مالی بازار 
ازجمله صندوق های حمایتی بازار بود. رئیس سازمان بورس 
با بیان اینکه عملیات اجرایی این اقدامات از روز چهارشنبه 
آغاز شد توضیح داد: عملیات مشابهی نیز توسط هلدینگ ها 
و شرکت های سرمایه گذاری به منظور اطمینان بخشی به 

سرمایه گذاران نسبت به آینده سهام آنها انجام خواهد شد.
مجید عشقی تأکید کرد: درخصوص دامنه نوسان نیز به رغم 
دیدگاه های مختلف مطرح شده توسط اعضای شورای عالی 
بورس، با توجه به اینکه تصمیم گیری آن در حدود اختیارات 
سازمان بورس و ارکان است، مقرر شد ضمن رصد پیوسته 
شرایط بازار و ریسک های مترتب بر آن در چند روز آینده، 
تصمیمات مقتضی تا قبل از شروع بازار روز شنبه اتخاذ و به 

عموم سرمایه گذاران اطلاع رسانی شود.
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد نیز از کمک ۲۰۰۰میلیارد 
تومانی صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه و صندوق تثبیت 
خبر داد.بر همین اساس و به دنبال اجرای این برنامه های 
حمایتی از روز گذشته، شاخص کل بورس تهران با رشد 
مواجه شد و در دادوستد های روز گذشته با ۰/35درصد رشد 
معادل 7۰34واحد به یک میلیون و 998هزار واحد رسید. 
این رشد در شرایطی اتفاق افتاد که سقوط شاخص بورس به 
زیر ۲میلیون واحد نگرانی زیادی در بین سهامداران ایجاد 

کرده است.

برنامه آب و برق وزیر پیشنهادی نیرو 
عباس علی آبادی، وزیر پیشنهادی مسعود پزشکیان برای 
تصدی وزارت نیرو چه برنامه ای برای رفع ناترازی اقتصاد آب 
و برق دارد؟ او در برنامه ای گفته برای بهبود وضعیت دنبال 
تشویق صنایع به احداث نیروگاه های تجدید پذیر است و 

می خواهد بازار صرفه جویی انرژی را راه اندازی کند.
به گزارش همشهری، گزینه پیشنهادی وزارت نیرو همچنین 
گفته به تقویت بازار آب و دیپلماسی مؤثر با کشورهای 
همسایه با هدف مدیریت مشترک منابع آبی و صیانت از 
حقا به ایران اعتقاد دارد. او تأکید دارد تبدیل نیروگاه های 
گازی به سیکل ترکیبی و هوشمندسازی شبکه انتقال و 
توزیع و احداث نیروگاه های تجدیدپذیر را هدفگذاری کرده 
و مصمم است تا بخشی از عوارض برق را به هوشمندسازی 

شبکه های انتقال و توزیع برق اختصاص دهد.
حذف گام به گام نقش اجرایی دولت و تأکید بر نقش 
تنظیم گری در جهت تقویت نقش آفرینی بخش خصوصی از 
دیگر برنامه های علی آبادی است و برای رفع نیاز مالی صنعت 
برق هم دنبال استفاده از ظرفیت های بازار سرمایه است و 
به همین علت ایجاد بازار اوراق گواهی صرفه جویی انرژی 
به عنوان زیر مجموعه بورس انرژی را دنبال خواهد کرد. 
برنامه مهم دیگر او در صنعت برق ارائه مشوق برای اصلاح و 

نوسازی تجهیزات سرمایشی خانگی است.
وزیر پیشنهادی وزارت نیرو در بخش آب هم  علاوه بر 
برنامه هایی برای مدیریت منابع، گفته است  باز چرخانی و 
استفاده مجدد از آب، تدوین مقررات واردات و صادرات آب 
مجازی با هدف تعیین ترازنامه سالانه آب مجازی، استفاده 
از فناوری برای جلوگیری از تبخیر آب را در برنامه دارد و 
می خواهد اقتصاد آب را با رویکرد ارتقای بهره وری و کاهش 

هزینه های سرمایه گذاری و تقویت بازار آب تقویت کند.

 بازار مسکن ترکیه دیگر 
برای خارجی ها جذاب نیست

آمارها نشان می دهد روند سرمایه گذاری خارجی در بازار 
املاک ترکیه در حال کاهش است.

به گزارش همشهری، داده های مؤسسه آمار ترکیه نشان می دهد 
فروش مسکن به خارجی ها در 7 ماه اول سال با کاهش محسوسی 

مواجه شده و صرفا به ۱۲هزار و 8۱۱ مورد رسیده است.
طبق این گزارش در  ماه گذشته فروش خانه به خریداران 
خارجی با نزول ۱6/۱درصدی مواجه بوده و خارجی ها فقط 
۲35۰ملک در ترکیه خریداری کرده اند که در این میان 
روس ها با خرید 485ملک در صدر قرار دارند و بعد از آن 
اوکراینی ها با ۱7۱و آلمانی ها با ۱6۲خانه در رتبه های بعدی 
قرار دارند، اما ایرانی ها نیز که همواره در لیست خریداران 
مسکن در ترکیه جایگاه ویژه ای داشته اند، دیگر در میان 
3کشوری که بیشترین ملک را در ترکیه خریده اند، نیستند. 
حال پرسش این است که چرا خرید ملک در ترکیه جذابیت 
خود را از دست داده است.یکی از دلایل کاهش سرمایه گذاری 
در بازار مسکن ترکیه، رشد تورم در این کشور است که طبق 
تازه ترین گزارش ها در  ماه جولای به 6۱/78 درصد رسیده 
است. افزایش تورم در ترکیه، هم قدرت خرید مردم را کاهش 
داده و هم باعث شده جذابیت سرمایه گذاری در این کشور 
برای خارجی ها کاهش یابد.عامل بعدی را می توان افزایش 
نرخ بهره دانست. بانک مرکزی ترکیه برای مقابله با تورم 
صعودی در این کشور، به طور مداوم نرخ بهره را افزایش 
می دهد. این اقدام، وام مسکن را نیز گران تر کرده و باعث 

شده است دریافت آن دیگر برای خریداران به صرفه نباشد.

نان تهران با همان قیمت مصوب
نان در ۱۰استان گران شده  اما همچنان در ۲۱استان دیگر ازجمله تهران باید با نرخ مصوب قبلی فروخته شود

قیمت نان در برخی استان ها 
برای جبران هزینه های 
نانوایان افزایش پیدا کرده، اما 
پیگیری ها حاکی از این است که در مابقی استان ها، به خصوص 
تهران، هنوز افزایش قیمت نان به تصویب شورای استان نرسیده 
است.به  گزارش همشهری، خبرهایی که از 2هفته پیش درباره گرانی 
نان در استان های مختلف مخابره می شد حالا در ابعادی وسیع تر و 
مستندتر، از افزایش حدود 25درصدی قیمت نان در 10استان کشور 
حکایت می کنند. در تهران هنوز خبر موثقی در مورد تغییر قیمت نان 
منتشر نشده است، اما خبرهای غیررسمی بر افزایش قیمت برخی از 
انواع نان در پایتخت دلالت دارند که البته مسئولان حاضر به تأیید آن 
نبودند. در این میان، محمد سلیمانی، رئیس اتحادیه نانوایان سنگکی 
به همشهری اطمینان داد که هنوز گران شدن نان شامل حال پایتخت 
نشده و حداقل صنف نانوایان سنگکی تهران نان را به قیمت قبل به 

مردم می فروشند.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

ایرفرانس و شرکت تابعه آن ترانساویا که 
پرواز های خود به بیروت را  به دلیل تشدید 
تنش ها در منطقه به حالت تعلیق در آورده 
بودند، قصد دارند پرواز های خود بین 
پاریس-شارل دوگل و بیروت را در روز 

پنجشنبه 15 آگوست 202۴  از سر بگیرند.

 )IEA( داده های آژانس بین المللی انرژی
نشان می دهد اگر اوپک پلاس برنامه خود 
را برای افزایش عرضه پیش ببرد، وضعیت 
بازارهای جهانی نفت، از کمبود عرضه به 

مازاد عرضه تغییر پیدا می کند.

بزرگ ترین اتحادیه کارکنان سامسونگ 
الکترونیکس در کره جنوبی از روز 
پنجشنبه، اعتصاب ۴ روزه بر سر دستمزد 
و مزایا را آغاز خواهند کرد. این اعتصاب، 
از نظر استراتژیکی برای آسیب زدن به 

شرکت طراحی شده است.

یک شرکت املاک تحت کنترل عربستان 
سعودی، در اوایل سال میلادی آینده، 
ساخت یک برج اداری 50 طبقه یک میلیارد 
دلاری را در پایتخت اداری جدید مصر آغاز 
می کند که سوخت آن با هیدروژن پاک 

تأمین می شود.

وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد  دولت 
 آمریکا در  ماه جولای، کسری بودجه
2۴۴میلیارد دلاری ثبت کرده که 10 درصد 
بیشتر از سال گذشته است. این افزایش 
اسمی عمدتا  نتیجه هزینه های کمتر از حد 

معمول در جولای سال گذشته بوده است.

بیکاری جوانان جهان نزولی شد
سازمان ملل اعلام کرد که بیکاری جوانان در جهان 
در پایین ترین سطح خود طی15 سال گذشته رسیده 
است، اگرچه هنوز همه مناطق از رکود کووید-1۹ بهبود 
نیافته اند. با این حال، تصویر در سراسر مناطق یکسان 
نیست. در کشورهای عربی، آسیای شرقی و آسیای 
جنوب شرقی و اقیانوسیه، نرخ بیکاری جوانان در سال 

202۳ بیشتر از سال 201۹ بوده است.

مسعود عزیزی،معاون شرکت توزیع 
نیروی برق تهران گفت: مشترکان تجاری 
پایتخت موفق شده اند امسال 25مگاوات 
معادل مصرف برق 25هزار منزل مسکونی 

صرفه جویی کنند.

علیرضا آل امین، قائم مقام صندوق بیمه 
کشاورزی گفت: فعال سازی امضای 
دیجیتال کشاورزان به مناسبت هفته 
دولت کلید می خورد تا نیازهای اعتباری و 
درخواست های اداری کشاورزان به صورت 

برخط تأیید شود.

داریوش باقرجوان، مدیرکل دفتر 
حمل ونقل مسافر سازمان راهداری گفت: 
امکان خرید بلیت اتوبوس های مستقیم 
تهران - نجف با قیمت 2میلیون و۶00 هزار 

تومان در سایت ها و پایانه ها فراهم است.

زائرانی که ارز اربعین دریافت کرده اند 
مشکلی برای دریافت ارز مسافرتی ندارند؛ 
یعنی زائران سفر هوایی هم می توانند 
200هزار دینار از شعب منتخب بگیرند و 
هم 500دلار در فرودگاه امام  دریافت کنند.

علیرضا مهاجر،معاون امور زراعت وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: خرید گندم مازاد 
بر مصرف کشاورزان از 11میلیون و112 هزار 
تن گذشت و پیش بینی می شود امسال 
بالاترین میزان تولید و خرید گندم تاریخ 

کشور را داشته باشیم.

طی حدود ۳سال گذشته 2۷5هزار میلیارد 
تومان افزایش سرمایه در بانک های دولتی 
و خصوصی شده صورت گرفت که حدود 
15درصد از این مبلغ معادل ۴2.5هزار 
میلیارد تومان از محل تجدید ارزیابی ها 

بود.

فروشندگان وانت باری، باید پروانه کسب بگیرند
سیدامیر سیاح، رئیس مرکز بهبود محیط کسب وکار 
گفت: بنا بر مصوبه هیأت مقررات زدایی، کسانی که روی 
وانت بار اقدام به فروش محصول می کنند، باید پروانه 

کسب بگیرند و تحت نظارت اتحادیه درآیند.

صفحه آرا: شیوا قنبری

فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب گفت: با توجه به کاهش یک میلیارد مترمکعبی 
آب منابع تجدیدپذیر در هر سال می توان گفت: طی ۳۰ سال اخیر با کاهش ۳۰ میلیارد 
مترمکعبی، سرانه آب تجدیدپذیر کشور کاهش چشمگیری یافته و این در حالی است 

که طی ۳ دهه گذشته، جمعیت کشور ۲۰ تا ۳۰ میلیون نفر افزایش یافته است.

محمدرضا زارع برزشی، سرپرست مرکز ملی صنایع خاق و فرش ایران گفت: در ۴ 
ماهه نخست ۱۴۰۳ یک میلیون و ۳5۰مترمربع فرش دستباف در کشور تولید شده 
که ۶ درصد رشد داشته است. به گفته او، در این مدت ۱۳ میلیون دلار فرش دستباف 

صادر شده است.
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احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

نانوایان گران فروشی نکنند
رئیس اتاق اصناف با اشاره به اینکه هنوز هیچ افزایش قیمتی برای نان در تهران به تصویب نرسیده است، گفت:  هر گونه تغییر قیمت نان مصداق گران فروشی است و شهروندان می توانند 

گران فروشی ها را در تماس با شماره12۴ یا مراجعه حضوری به بازرسی اتاق اصناف تهران گزارش کنند. مکث

میلیارد مترمکعب

رتبه سوم اوپک به نام ایران
تولید نفت ایران بر اساس اعلام اوپک در ماه گذشته میلادی  ۲۰ هزار بشکه بیشتر شده است

تولید نفت ایران بر اساس 
اعلام سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( در  
ماه گذشته میلادی 20هزار 
بشکه بیشتر شده و به ۳میلیون و 2۷1هزار 
بشکه در روز رسیده و پس از عربستان و 

عراق در جایگاه سوم قرار دارد.به گزارش 
همشهری، تازه ترین بولتن اوپک نشان 
می دهد که تولید نفت ایران از 2میلیون و 
55۴هزاربشکه در روز در سال 2022میلادی 
به بعد روند صعودی پیدا کرده و در پایان 
سال 202۴به ۳میلیون و 2۳8هزار بشکه 

و در پایان ماه جولای 202۴هم به ۳میلیون 
و 2۷1هزار بشکه افزایش پیدا کرده است.

براساس گزارش دیگر منابع در ماه ژوئیه 
)تیر - مرداد(، 12 عضو این سازمان 2۶ 
میلیون و ۷۴۶ هزار بشکه نفت تولید کردند 
که 185 هزار بشکه بیشتر از 2۶ میلیون 

و 5۶2 هزار بشکه ماه ژوئن است. پس از 
عربستان با تولید روزانه ۹ میلیون و 15هزار 
 بشکه و عراق با تولید روزانه ۴ میلیون و 
 251 هزار بشکه، ایران با تولید روزانه 
۳ میلیون و 2۷1 هزار بشکه جایگاه سومین 

تولیدکننده این سازمان را حفظ کرد.

نفت

قیمت نفت ایران
براساس تازه ترین گزارش ماهانه اوپک، قیمت نفت خام سنگین 
ایران در  ماه ژوئیه، نسبت به  ماه ژوئن ۲۰۲4 میلادی، 9۲ سنت 
معادل ۱/۱ درصد افزایش یافته است. قیمت نفت خام سنگین 
ایران هم 84 دلار و 57 سنت ثبت شده است، درحالی که این 
رقم در  ماه قبل آن، 83 دلار و 65 سنت برای هر بشکه بود و 
میانگین قیمت نفت خام سنگین ایران در سال ۲۰۲4، 83 دلار 
و 6۲ سنت بوده است. قیمت سبد نفتی اوپک هم در  ماه ژوئیه 
۲۰۲4 به 84 دلار و 43 سنت برای هر بشکه رسید که یک دلار 

و ۲۱ سنت )۱/۱درصد( بیشتر از  ماه ژوئن ۲۰۲4 است.

اوپک برآورد کرده که تقاضای جهانی نفت خام برای 
سال ۲۰۲4 با ۲ میلیون و ۲5۰ هزار بشکه افزایش 
روزانه همراه خواهد بود. مجموع تقاضای نفت جهان 
برای سال جاری میلادی، ۱۰4 میلیون و 46۰ هزار 
بشکه پیش بینی شده، درحالی که این رقم در برآورد 
گزارش  ماه اوت برای  ماه ژوئن بدون تغییر بوده است. 
این نهاد پیش بینی کرده که تقاضای جهانی نفت در 
سال ۲۰۲5 روزانه یک میلیون و 85۰ هزار بشکه 
افزایش یابد و به مجموع ۱۰6 میلیون و 3۱۰ هزار 

بشکه در روز برسد. این در حالی است که آژانس 
بین المللی انرژی در تازه ترین پیش بینی خود رشد 
تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲4 را بدون تغییر 
حفظ کرد و برآورد تقاضا برای سال ۲۰۲5 را کاهش 
داد. این نهاد انرژی اعلام کرد پایان جهش اقتصادی 
چین پس از شیوع ویروس کرونا، تقاضای جهانی نفت 
را محدود می کند، اما اقتصادهای پیشرفته، به ویژه 
آمریکا که یک سوم بنزین جهان را مصرف می کند، 

کمبود تقاضا را جبران کرده اند.

چشم انداز آینده اوپک

جمع تولید کشورهای 
غیراوپک

 14.160میلیون 

جمع تولید کشورهای 
اوپک پلاس

 40.907 میلیون

تولید نفت کشورهای غیراوپک 
در  ماه گذشته میلادی) بشکه(

آذربایجان
 485هزار 

بحرین
 171هزار 

برونئی
 74 هزار 

قزاقستان
 1545میلیون

مالزی
 380 هزار 

مکزیک
 1.580میلیون

عمان
 768 هزار 

روسیه
 9/89 میلیون

سودان
 25 هزار

سودان جنوبی
 53 هزار 

تولید نفت کشورهای  عضو اوپک در  ماه گذشته میلادی)بشکه(

گرانی نان در تنور هزینه ها
افزایش ۲5درصدی قیمت نان در ۱۰استان کشور به سرخط خبری تبدیل 
شده است. دلیل این افزایش قیمت تغییر قیمت آرد دولتی یا نحوه توزیع 
یارانه گندم و آرد نبوده و فقط برای پوشش دادن به هزینه های نانوایی ها 
ازجمله انرژی و دستمزد اعمال شده است. پیش  از این، یکی از مشکلات 
مردم با نانوایی ها، گران فروشی و کم فروشی نان بود و در مقابل، نانوایان 
نیز به صورت غیررسمی دلیل این کار خود را به صرفه نبودن نانوایی با 
هزینه های موجود عنوان می کردند. از آنجا که در مصوبه سال۱385 دولت 
نحوه تعیین قیمت نان در استان ها و مبانی آن مشخص شده، استان ها 
رأسا می توانند برای تغییر قیمت نان اقدام کنند و بر همین اساس، تاکنون 
حداقل ۱۰استان با تشکیل جلسات مربوطه قیمت نان را افزایش داده اند.

نان تهران هنوز گران نشده است
 نتیجه مورد انتظار سیاستگذاران در قبال افزایش قیمت 
نان، رفع مشکل نانوایان و بهبود کیفیت محصول و خدمت 
آنهاست. در تهران اما با وجود شایعاتی که در مورد گرانی 
برخی از انواع نان منتشر می شود، بنا به  گفته رئیس اتاق 
اصناف تهران، هنوز تصمیمی در مورد گرانی نان گرفته 
نشده است. حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران در 
گفت وگو با همشهری با اشاره به برگزاری چندین جلسه برای 
تعیین تکلیف قیمت نان گفت: در این جلسات دولت زیر بار 
گرانی نان نرفت و مصوبه ای به امضا نرسید. ازاین رو همچنان 

مبنای قیمت نان در تهران مصوبه قبلی است.

نجات نانوایان از بن بست هزینه ها
رئیس اتاق اصناف تهران گفت: جبران نشدن هزینه نانوایان 
مشکلاتی ایجاد کرده است و باعث شده نانوایان با  اقداماتی 
نظیر اضافه کردن سبوس و کنجد به دنبال جبران هزینه ها 
باشند. از سوی دیگر، ممکن است در فرایند خمیرسازی آرد 
و پخت نیز کم وکاستی هایی بروز کند که کیفیت نان را پایین 
بیاورد. رستگار با تأکید بر تلاش اتاق اصناف تهران برای جبران 
هزینه نانوایان افزود: ما معتقدیم برای نان باکیفیت باید ضمن 
نظارت دقیق روی نانوایی ها، هزینه و درآمد نانوا هم تراز شود 
و با اصلاح قیمت نان شرایطی ایجاد شود که هم نانوایی ها کار 

کنند و هم شهروندان نان باکیفیت و وزن استاندارد بگیرند.

 لواش و تافتون گردان ماشینی 
وزن چانه 160گرم

    ۵۰۰تومان

براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار

 نان بربری ساده 
وزن چانه 600گرم

2۵۰۰تومان

سنگک ساده 
 وزن چانه 650گرم

3۰۰۰تومان
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ایران

 3.271 
میلیون

عربستان

 9.۰1۵ 
میلیون

ونزوئلا

 8۵2 هزار

کویت

 2.14۵ 
میلیون

گینه

 ۵7 هزار

امارات

 2.9۵2 
میلیون

گابن

 211 هزار

الجزایر

9۰7
هزار

نیجریه 

 1.386
میلیون

کنگو

۵4 هزار

عراق

 4.2۵1 
میلیون

لیبی

1.17۵ 
 میلیون

تافتون سنتی 
 وزن چانه 250گرم

12۰۰تومان

 تافتون گردان )برقی( 
 وزن چانه 220گرم

1۰۰۰تومان


